АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2017 № 111

г. Белая Холуница

Об образовании Общественной комиссии при администрации

Белохолуницкого городского поселения по контролю за реализацией

мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов

инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных

проектов в монопрофильном муниципальном образовании

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области

На основании Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об

основах общественного контроля в Российской Федерации», Закона

Кировской области от 11.11.2016 № 8-ЗО «Об общественном контроле в

Кировской области», администрация Белохолуницкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Общественную комиссию при администрации

Белохолуницкого городского поселения по контролю за реализацией

мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов

инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных

проектов в монопрофильном муниципальном образовании Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области (далее –

Общественная комиссия).

2. Утвердить положение об Общественной комиссии. Прилагается.

3. Утвердить состав Общественной комиссии. Прилагается.

Глава администрации

Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 14.03.2017 № 111

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественной комиссии при администрации Белохолуницкого

городского поселения по контролю за реализацией мероприятий по

строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры,

необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в

монопрофильном муниципальном образовании Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области

1. Общие положения

1.1. Общественная комиссия при администрации Белохолуницкого

городского поселения по контролю за реализацией мероприятий по

строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых

для реализации новых инвестиционных проектов в монопрофильном

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области (далее – Комиссия) является

совещательно-консультативным органом при администрации

Белохолуницкого городского поселения (далее - Администрация) и

осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации,

законодательством Кировской области нормативными правовыми актами

органов местного самоуправления муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области и настоящим Положением.

1.3. Деятельность Комиссии основывается на принципах законности,

гласности, добровольности, независимости и равноправия ее членов,

коллективного, свободного обсуждения и решения вопросов, учета

общественного мнения.

1.4. Комиссия обеспечивает взаимодействие граждан, проживающих

на территории муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области, с органами местного

самоуправления в целях учета интересов граждан, защиты их прав и свобод

при реализации мероприятий по строительству и (или) реконструкции

объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937

3

инвестиционных проектов в монопрофильном муниципальном образовании

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области, а также в целях осуществления общественного контроля за

деятельностью органов местного самоуправления.

1.5. Комиссия формируется на основе участия в его деятельности

представителей общественности, представляющих интересы улиц,

микрорайоном и т.д., представителей органов местного самоуправления,

представителей общественных объединений и иных некоммерческих

организаций, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на

территории муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области.

1.6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

1.7. Комиссия действует в течение срока реализацией мероприятий по

строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых

для реализации новых инвестиционных проектов в монопрофильном

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области.

1.8. Комиссия не является юридическим лицом.

2. Основные задачи, цели и полномочия комиссии

2.1. Комиссия призвана обеспечить согласование общественно-

значимых интересов жителей муниципального образования, общественных

объединений, некоммерческих организаций, органов местного

самоуправления для решения наиболее важных вопросов экономического и

социального развития муниципального образования, обеспечения

правопорядка, защиты прав и свобод граждан Российской Федерации, а

также демократических принципов развития гражданского общества на

территории муниципального образования.

2.2 Задачи Комиссии:

оптимизация взаимодействия органов местного самоуправления и

населения в сфере реализации мероприятий по строительству и (или)

реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации

новых инвестиционных проектов в монопрофильном муниципальном

образовании Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области;

содействие проведению общественного контроля за реализацией

мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов

инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных

проектов в монопрофильном муниципальном образовании Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области;

выдвижение и обсуждение предложений, связанных с реализацией

мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов

инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных

4

проектов в монопрофильном муниципальном образовании Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области.

2.3. Цели Комиссии:

выработка рекомендаций, в том числе в определении приоритетов в

области реализации региональных программ по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда;

участие в подготовке предложений и рекомендаций в пределах своей

компетенции;

изучение мнения граждан о ходе реализации мероприятий по

строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых

для реализации новых инвестиционных проектов в монопрофильном

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области.

2.4. Полномочия Комиссии:

запрашивать в установленном порядке у органов местного

самоуправления информацию, необходимую для работы Комиссии;

приглашать для участия в заседаниях Комиссии представителей органов

местного самоуправления;

принимать решения рекомендательного характера по вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии;

проводить анализ деятельности органов местного самоуправления,

давать оценку их деятельности в рамках своих полномочий;

давать рекомендации органам местного самоуправления в рамках своих

полномочий;

организовывать сбор и обобщение предложений, поступающих от

граждан, общественных объединений, экспертов и иных организаций,

направленных на решение проблем в сфере реализацией мероприятий по

строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых

для реализации новых инвестиционных проектов в монопрофильном

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области;

обеспечивать информационную и методическую поддержку инициатив

граждан, общественных объединений, экспертов и иных организаций, в сфере

совершенствования форм и улучшения методов реализации мероприятий по

строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых

для реализации новых инвестиционных проектов в монопрофильном

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области;

проводить различные мероприятия в рамках выполнения своих

полномочий, реализовывать собственные социально-значимые проекты и

программы, способствующие повышению информированности

общественности Белохолуницкого городского поселения, формированию

позитивного общественного мнения, консолидации общественных сил в

5

рамках реализации мероприятий по строительству и (или) реконструкции

объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых

инвестиционных проектов в монопрофильном муниципальном образовании

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области.

3. Состав и порядок формирования комиссии

3.1. Комиссия формируется на добровольной основе, в её состав

входят: представители Белохолуницкой районной Думы, представители

Белохолуницкой городской Думы, представители общественности, улиц,

микрорайонов и др., представители (участники) общественных объединений

и т.д.

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением

администрации Белохолуницкого городского поселения.

3.3. Комиссию возглавляет председатель, который избирается на

заседании Комиссии из числа членов Комиссии.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

планом основных мероприятий, утвержденным на заседании Комиссии.

4.2. Основной формой работы Комиссии является заседание, на

котором решаются вопросы, отнесенные к компетенции Комиссии. Заседания

проводятся по мере необходимости.

4.3. Комиссия полномочна осуществлять свою деятельность, если в

заседании принимают участие более половины от числа ее членов.

4.4. Заседания Комиссии проводятся открыто и гласно.

4.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который

подписывает председательствующий на заседании Комиссии.

4.6. Решение Комиссии принимается большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии.

4.7. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола,

избирается не посредственно на заседании Комиссии.

4.8. Председатель Комиссии:

определяет приоритетные направления деятельности Комиссии;

руководит деятельностью Комиссии;

проводит заседания Комиссии и председательствует на них;

утверждает повестку дня заседания Комиссии;

подписывает протокол проводимого заседания Комиссии и направляет

его копию в Белохолуницкую городскую Думу;

осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией

решений.

4.9. Член Комиссии:

6

участвует в мероприятиях, проводимых Комиссией, а также в

подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;

не позднее чем за 7 дней до дня заседания Комиссии вносит

предложения в повестку дня заседания Комиссии и готовит соответствующие

материалы по вопросам, включенным в повестку дня;

знакомится с документами, касающимися рассматриваемых проблем,

высказывает свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и

предложения по протоколу заседания Комиссии;

обладает равными правами при обсуждении вопросов и голосовании;

обязан лично участвовать в заседаниях Комиссии и не вправе

делегировать свои полномочия другим лицам;

обязан выполнять требования настоящего Положения.

5. Порядок прекращения деятельности комиссии

Комиссия прекращает свою деятельность:

по истечении срока полномочий;

по решению Комиссии о досрочном прекращении своей деятельности.

6. Порядок внесения изменений в настоящее положение

Изменения, вносимые в настоящее Положение, утверждаются

протоколом Комиссии.

__________

7

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 14.03.2017 № 111

СОСТАВ

Общественной комиссии при администрации Белохолуницкого

городского поселения по контролю за реализацией мероприятий по

строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры,

необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в

монопрофильном муниципальном образовании Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области

СУВОРОВ

Дмитрий Сергеевич

- председатель Белохолуницкой городской Думы

(по согласованию);

МАЗУНИН

Виктор Николаевич

- председатель Общественного совета за

деятельностью предприятий жилищно-

коммунального хозяйства на территории

муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области (по согласованию);

ТРАПЕЗНИКОВ

Анатолий Семенович

- заместитель председателя Общественного совета

за деятельностью предприятий жилищно-

коммунального хозяйства на территории

муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области (по согласованию);

ЧИКИШЕВ

Геннадий Павлович

- депутат Белохолуницкой районной Думы (по

согласованию);

ПРЕДЕЙКИН

Сергей Николаевич

- депутат Белохолуницкой районной Думы (по

согласованию);

ШИТОВ

Виктор Александрович

- корреспондент газеты «Холуницкие Зори» (по

согласованию).

__________